農業部農業試驗所鳳山熱帶園藝試驗分所

授權評估試種契約書
(範本-品系)
甲方：農業部農業試驗所鳳山熱帶園藝試驗分所（以下簡稱甲方）

立契約書人

乙方：
（以下簡稱乙方）

乙方為進行甲方選育之○○○新品系「　　　　　　　　」（照片如附件）授權評估，茲提出本品系之試種申請，為使本品系試種能順利進行，經雙方本於誠信原則同意約定條款如下： 【視需求修改（例如花卉品系）可將材料照片做為契約附件】
1、 乙方選定坐落                        (地號/地址)，土地面積○○公頃之農地/土地/溫網室/栽培室，做為試種本品系之地點。
2、 試種期間：自民國○○○年○○月○○日起 ○○○年○○月○○日止。
3、 甲方無償提供本品系數量為○○○○○○(以下簡稱本材料)；如日後乙方獲得甲方就本材料之技術授權（以下簡稱授權案），乙方了解並同意甲方就授權案伴隨交付予乙方之材料數量，將扣除本契約已交付之數量，乙方絕無異議。【請明確寫出材料型式及數量，例如種子○公斤、盆苗○株、接穗○枝等】
4、 試種期間，甲方僅提供乙方試種用種苗與栽培技術等諮詢服務，有關栽培過程之相關風險，概由乙方自行負擔，甲方不負任何責任；甲方得因試驗需要至乙方試種田區進行相關調查，並可採收部份試種材料進行後續分析，乙方不得藉故拒絕。
5、 乙方僅能就本材料進行試種，不得自行留種繁殖或外流等其他用途，並應負保密之責；乙方依本項應負之保密責任，不因試種期間終止或屆滿而失其效力，且不得對本材料及往後延伸之品種權要求任何權利。
6、 乙方(於取得甲方事前書面同意後)得將本次試種收穫物進行試銷販售，但不得標示任何與本材料相關或本材料與本所相關之標示。【是否可販售?是否需先取得事前書面同意？請依需求修改】
7、 試種期間屆滿後一個月內，乙方應提交試種評估報告乙份予甲方(報告書格式由甲方提供)；如甲乙雙方於試種期間屆滿後三個月內未完成授權案之協議，乙方須全數銷毀本材料及其衍生種苗，並提示相關銷毀證明給甲方存查。
8、 乙方若違反本契約第五、六、七點之規定，願給付新台幣 壹佰 萬元整(不含稅)之懲罰性違約金。乙方若違反本契約任一條款，甲方得不經催告逕行終止本契約，並請求損害賠償。【依該材料「未來價值」訂定，原則以材料價值之2-3倍訂定，或以每品系30萬元訂定】
9、 對於本契約或因本契約而引起之疑義或糾紛，雙方同意依中華民國之法律為準據法，並依誠信原則解決之。如有爭議涉訟時，雙方同意以高雄地方法院為一審管轄法院。
10、 本契約書正本一式二份，雙方各執一份為憑，副本一式○○份，由甲方執存。【副本依需求修改份數】
立契約書人：

甲　　　方：農業部農業試驗所鳳山熱帶園藝試驗分所
(印信)
代　表　人：李文立
(簽章)
職      稱：分所長

地      址：高雄市鳳山區文龍東路530號
電      話：07-7310191
計畫主持人：
                            (簽章)

聯絡電話：【請填計畫主持人電話】
乙　　　方：
                            (印信)
代　表　人：【公司請填寫代表人】
(簽章)
職      稱：
身份證字號：【乙方為自然人請填寫】
地      址：
聯絡電話：

統一編號：【公司請填寫統一編號】
中華民國 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日【簽署日期一定要填寫】
2